
 
 

 
 

 
 

 

 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

(V сессии IV созыва) 

 

от 18.05.2022 № 59     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 

года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 9 февраля 2009 г. 

№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государствен-

ных органов и органов местного самоуправления»,  

Совет депутатов Анадырского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения обществен-

ных обсуждений или публичных слушаний на территории Анадырского муни-

ципального района, утверждённое Решением Совета депутатов Анадырского 

муниципального района от 18.09.2018 № 151 следующие изменения: 

1.1. пункт 4.4 изложить в следующей редакции: 

«4.4. Заинтересованные лица имеют право направлять свои замечания и 

предложения по вопросам, вынесенным на публичные слушания, в том числе 

посредством официального сайта Администрации района www.anadyr-mr.ru, со 

дня обнародования распоряжения (решения) о проведении слушаний и прекра-

щают за день до назначенной даты слушаний по данному вопросу.  

Данные замечания и предложения обобщаются органами, в сферу компе-

тенции которых входит вынесенный на обсуждение вопрос, и учитываются при 

доработке проектов муниципальных правовых актов, вынесенных на обсужде-

ние или аргументировано отклоняются, о чем сообщается лицу, внесшему дан-

ные замечания и (или) предложения.»; 

О внесении изменений в Положение о 

порядке организации и проведения 

общественных обсуждений или пуб-

личных слушаний на территории Ана-

дырского муниципального района, ут-

верждённое  Решением Совета депута-

тов Анадырского муниципального 

района от 18.09.2018 № 151 

http://www.anadyr-mr.ru/


 
 

 
 

2 

 

1.2. абзац четвертый пункта 4.13 изложить в следующей редакции: 

«Итоговый документ по результатам слушаний  подлежит обязательному  

опубликованию (обнародованию) не позднее чем через 10 дней после оконча-

ния слушаний, в том числе посредством его размещения на официальном сайте 

Администрации Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru.».  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликова-

ния в газете «Крайний Север». 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Крайний Север» и размес-

тить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципального 

района www.anadyr-mr.ru. 

 

 

Глава Анадырского 

муниципального района                                                                       С.Л. Савченко 

 

Председатель 

Совета депутатов                Ю.А. Лапочкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.anadyr-mr.ru./

